



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00354/25	ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO	04/02/2025

Fornecedor:

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O ANO DE 2025

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Setor Solicitante	ADMINISTRACAO E FINANÇAS
Centro de Custo	1 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Placa	

Observação

Solicitação gerada pela importação da solicitação 03553/24 do exercício de 2024.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	124.063.011	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR, COM APLICADOR	UN	30	0	0
2	124.021.014	ARAME RECOZIDO 18 BWG, D = 1,25MM	UN	100	0	0
3	004.004.114	AREIA GROSSA	M3	100	250	25000
4	004.004.134	"ARGAMASSA QUÍMICA BICOMPONENTE, ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA, TÉRMICAS E VIBRAÇÕES, ARGAMASSA AC-II-E DA GAIL"	UN	250	0	0
5	004.004.136	ARRUELA QUADRADA DE 50 MM COM FURO DE 18 MM	UN	80	0	0
6	019.004.003	BUCHA DE REDUÇÃO BRANCA 3/4 X 1/2	UN	50	1,7	85
7	004.004.138	CAIXA DE DESCARGA, CAPACIDADE 9 LITROS EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR COM ENGATE FLEXÍVEL E ACESSÓRIOS	UN	5	0	0
8	004.001.231	CAL PARA PINTURA 8 KG	SC	130	16,4	2132
9	003.012.534	CANALETA EM PVC NA COR BRANCA, DE 20 X 10 MM, SISTEMA X, REF. 30802 DA PIAL LEGRAND	UN	60	0	0
10	011.002.272	CANALETA EM PVC NA COR BRANCA, DE 20X12MM, SISTEMA X, REFERÊNCIA 30802X FABRICAÇÃO PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE (COMPRIMENTO DE 3,00 M)"	UN	40	0	0
11	004.001.041	CIMENTO 50 KG	UN	250	40,25	10062,5
12	004.004.140	CONJUNTO DE FIXAÇÃO (DOIS PARAFUSO, DUS BUCHAS E QUATRO ARRUELAS)	UN	8	0	0
13	004.004.142	CONECTOR PRENSA-CABO 3/4' EM ALUMÍNIO, REF. PC15-C12/C20 DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	60	0	0
14	004.001.107	COTOVELO AZUL CR 3/4 1/2	UN	60	0	0
15	004.004.143	COTOVELO ESGOTO 100MM	UN	45	0	0
16	019.001.012	COTOVELO ESGOTO 40 MM	UN	45	0	0
17	004.004.144	COTOVELO ESGOTO 50MM	UN	45	0	0
18	019.008.006	COTOVELO 90° PVC SR 25 X 1/2'	UN	45	0	0
19	004.001.361	DISCO DE CORTE 9'	UN	8	0	0
20	124.035.016	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220V, CORRENTE 35 ATE 50A	UN	25	0	0
21	124.035.017	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220V, CORRENTE 50 ATE 100A	UN	8	0	0
22	004.008.299	DUCHA HIGIÊNICA MANUAL CROMADA, REF. LINHA ACTIVA CROMADA C40 DA DECA OU EQUIVALENTE	UN	5	0	0
23	003.012.535	ELETRODOS 2,5	UN	30	0	0
24	003.012.430	ESCOVA DE AÇO	UN	2	17,9	35,8
25	004.001.248	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	UN	30	67,07562	2012,27
26	124.067.005	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PARA PISOS E DEGRAUS, NA COR PRETA, ALTO TRÁFEGO, COM LARGURA DE 5CM, REF. SAFETY-WALKMR	UN	30	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

FABRICAÇÃO 3M OU EQUIVALENTE					
27	124.067.010	FITA ISOLANTE DE 20 M, REF. 3M SCOTCH 33MR - USO ESPECIAL	UN	30	0 0
28	004.008.163	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRAULICAS DE AGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 M E LARGURA DE 18 MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NBR13124/94.	UN	30	6,73132 201,94
29	124.038.005	INTERRUPTOR COM 1 TECLA (SIMPLES), COM PLACA	UN	10	0 0
30	004.004.145	"ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE, REFERÊNCIA SIKATOP 100, TEC PLUS TOP DA QUARTZOLIT WEBER OU EQUIVALENTE"	SC	30	0 0
31	011.002.009	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WATS	UN	25	0 0
32	011.002.010	LAMPADA FLUORESCENTE 40 WATS	UN	10	0 0
33	009.004.093	LAMPADA HALOGENA 15V - 150W	UN	30	0 0
34	011.002.254	LAMPADA LED 40W	UN	30	55,5 1665
35	124.069.024	LIXA D ÁGUA / LIXA DE PAPEL IMPERMEAVEL, NA COR PRETA, GRÃO 100 OU 80	UN	60	0 0
36	004.006.002	LIXA MASSA/MADEIRA USO GERAL NORTON, ALCAR OU EQUIVALENTE (MÉDIAS)	UN	25	0 0
37	004.008.251	LUVA DE CORRER 1 POLEGADA E MEIA	UN	20	0 0
38	124.069.041	MANGUEIRA PLÁSTICA FLEXÍVEL 3/4"	M	60	0 0
39	004.001.270	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA 18L	BD	25	48 1200
40	004.008.175	MASSA PLASTICA; COMPOSTA DE RESINA DE POLIESTER, EMBALADA EM RECIPIENTE APROPRIADO TIPO LATA QUE FACILITE A APLICAGAO COM PESO DE 400G, ACOMPANHADA DE CATALIZADOR EM EMBALAGEM DOSADORA, PRODUTO NA COR CINZA; PARA SER UTILIZADO EM ENCHIMENTOS E JUNGOES (FUNILARIA, MARMORARIA	UN	20	20,5 410
41	004.001.368	MÓDULO DE TOMADA UNIVERSAL 2P+T DE 10A - 250V, SISTEMA X, PARA CANALETA/PERFILADO, COM ENCAIXE RÁPIDO E TAMPA; REF. TRAMONTINA, FAME, PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	UN	20	0 0
42	004.001.370	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 X 300 MM	UN	80	0 0
43	004.001.371	PARAFUSO COM ARRUELA E BUCHA S8 DE 4,8 X 50 MM, TIPO PANELA	UN	100	0 0
44	004.001.372	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8 X 165MM	UN	110	0 0
45	124.042.006	PARAFUSO DE AÇO, COM ACABAMENTO ZINCADO, COM RESCA SOBERBA (HASTE CILINDRICA ROSQUEAVEL), CABEÇA CHADA E FENDA SIMPLES DIAMETRO 2,5MM, COMPRIMENTO 9,5MM	UN	30	0 0
46	004.001.278	PARAFUSO, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO: CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO: 2 POL, DIAMETRO: 4,8 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8	UN	30	0 0
47	007.002.029	PARAFUSO E BUCHA DE 8" PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	30	0 0
48	004.001.373	PARAFUSO EM LATÃO COM CABEÇA SEXTAVADA, COM ROSCA MECÂNICA DE 3/8" X 50MM	UN	60	0 0
49	004.008.178	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUÇAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEQA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 12, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 12	UN	30	2,72223 81,67
50	004.001.374	PARAFUSO ROSCA DUPLA M16 X 450 MM	UN	30	0 0
51	004.001.375	PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, PARA FLANGE DE 24/100	UN	30	0 0
52	004.004.111	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5	M2	120	0 0
53	011.002.231	PLAFONIER, MATERIAL CORPO PVC, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, COR BRANCA	UN	10	3,21718 32,17
54	004.001.377	PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16	UN	30	0 0
55	004.001.378	PRAFUSO DE AÇO ZINCADO SEXTAVADO , COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80MM	UN	60	0 0
56	004.008.180	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	UN	5	22 110
57	004.008.179	RALO, APLICAÇÃO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ANTI-DENGUE/ANTI-INSETO/ANTI-ODOR, BITOLA 150 MM, MATERIAL ABS, DIMENSÃO DA GRELHA 15 X 15 CM REBITES DE FERRO ZINCADO Nº 8, COMPRIMENTO DE 6,10 MM,	UN	5	4,9 24,5



Solicitação de Materiais / Serviços

58	004.001.379	DIÂMETRO NOMINAL DE 3,00 MM	UN	160	0	0
59	004.008.181	REGISTRO DE GAVETA 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR15705:09	UN	10	58,7	587
60	124.049.016	REGISTRO DE GAVETA, EM LATÃO FORJADO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA SIMPLES, EM QUALQUER BITOLA	UN	10	0	0
61	004.001.380	REGISTRO DE GAVETA CROMADO COM CANOPLA 1/2'	UN	10	0	0
62	004.001.381	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 CROMADO COM CANOPLA	UN	5	0	0
63	004.001.382	REGISTRO DE PRESSÃO AMARELO 3/4', SEM CANOPLA REF. DECA	UN	10	0	0
64	004.001.383	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO COM CANOPLA 1/2'	UN	10	0	0
65	004.001.384	REGISTRO DE PRESSÃO PVC SOLDÁVEL DN= 25MM (3/4')	UN	10	0	0
66	124.031.001	REJUNTE CIMENTÍCIO, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COLORIDO	UN	160	0	0
67	004.008.187	REPARO COMPATIVEL VALVULA HIDRA 2550, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	UN	30	55,03844	1651,15
68	004.001.385	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, COM TAMPA DE ROSCA, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS, REF. ACQUALIMP, FORTLEV, TIGRE OU EQUIVALENTE	UN	5	0	0
69	004.008.288	PLAFON DE PLÁSTICO E/OU PVC, PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27; REF. PF1 OU PF2 DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	15	0	0
70	124.050.002	SIFÃO PLASTICO RIGIDO, TIPO COPO, EM PLASTICO BRANCO, COM ALTURA REGULAVEL, PARA PIA AMERICANA EM QUALQUER BITOLA	UN	30	0	0
71	007.001.044	SOQUETE 50 MM	UN	30	3,79	113,7
72	004.001.395	T 1/2	UN	30	0	0
73	004.001.396	T 3/4	UN	30	0	0
74	004.001.397	TUBO ESGOTO 100MM 6M	BR	50	0	0
75	004.001.398	TUBO ESGOTO 40MM 6M	BR	30	0	0
76	004.001.399	TUBO ESGOTO 50MM 6M	BR	30	0	0
77	124.016.001	TELHA FRANCESA	MH	300	0	0
78	124.017.009	TELHA ROMANA	UN	320	0	0
79	008.005.031	THINNER 900 ML	UN	40	0	0
80	124.009.006	TIJOLO CERÂMICO FURADO 'BAIANINHO' DE 10 X 19 X 19 CM	UN	2500	0	0
81	004.001.312	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	2500	0	0
82	004.004.005	TINTA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO VISUAL DE PISOS, COM ACABAMENTO FOSCO, VÁRIAS CORES, REF. INTERLIGHT DA INDUTIL OU EQUIVALENTE	LT	150	0	0
83	004.001.318	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 900 ML	LT	150	43	6450
84	004.002.035	TINTA LATEX 18 LTS	LT	150	299	44850
85	004.008.252	"TORNEIRA DE MESA COM BICA MÓVEL, ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA, ACABAMENTO METAL CROMADO; REF. 21.031/21.060 DA PROFLUX, 2195/2169 DA HIDROFIX, 4014 DA TFC OU EQUIVALENTE"	UN	8	0	0
86	004.008.253	TORNEIRA CURTA AMARELA DE 3/4' PARA JARDIM, REF. CHAVETA 1128A DA METAIS POLY OU EQUIVALENTE	UN	8	0	0
87	004.001.400	TORNEIRA AMARELA DE 3/4' PARA TANQUE, CURTA (APROX. 10 CM), SEM ROSCA	UN	8	0	0
88	003.004.034	TOMADA 2P+TER	UN	25	0	0
89	004.008.255	TOMADA 2P+T, 20A - 250V, COMPLETA - REF. 054344 DA PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	UN	8	0	0
90	004.008.256	TOMADA DUPLA 2P+T DE 20A-250V, COM RABICHO DE 2,5MM²X180MM, PARA CANALETA APARENTE, CONFORME NBR 14136; REF. 1128-02-BR DA PARCUS OU EQUIVALENTE	UN	8	0	0
91	004.008.201	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA BITOLA 3/4 , FABRICADA EM MATERIAL ANTI CORROSIVO, HASTE CONFECCIONADA	UN	8	0	0
92	004.008.257	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM 6M	BR	30	0	0
93	004.008.258	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PVB COM VIOLA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100MM	UN	30	0	0
94	004.008.259	TUBO DE PVC RÍGIDO PBA, CLASSE 15, DN= 100MM 6M	BR	150	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

95	004.008.260	TUBO DE PVC RÍGIDO PBA, CLASSE 15, DN= 50MM 6M	BR	150	0	0
96	004.008.261	TUBO DE PVC RÍGIDO PBA, CLASSE 15, DN= 75MM 6M	BR	60	0	0
97	004.008.262	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 100MM 6M	BR	80	0	0
98	004.008.263	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 50MM 6M	BR	80	0	0
99	004.008.264	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 75MM 6M	BR	60	0	0
100	004.008.265	TUBO DE PVC RÍGIDO TIPO COLETOR ESGOTO, DN= 100MM 6M	BR	50	0	0
101	004.008.266	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 40MM 6M	BR	50	0	0
102	004.008.267	TUBO DESCARGA EM PVC DE 1 1/2' LONGO	UN	15	0	0
103	004.001.401	TUBO PVC RIGIDO 25 MM 3/4 6M	BR	500	0	0
104	004.008.268	TUBO PVC RIGIDO 32MM 1' 6M	BR	300	0	0
105	004.008.269	TUBO PVC RIGIDO PXB COM VIOLA, 50 MM SERIE NORMAL 6M	BR	160	0	0
106	004.008.270	TUBO PVC RIGIDO PXB COM VIOLA, 75 MM SERIE NORMAL 6M	BR	150	0	0
107	004.008.271	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40 MM SERIE NORMAL 6M	BR	120	0	0
108	004.008.272	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL ND 20MM 1/2 6M	BR	180	0	0
109	004.008.273	VÁLVULA HIDRA	UN	90	0	0
110	004.008.274	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO EM PVC- REF. ASTRA OU EQUIVALENTE	UN	35	0	0
111	004.004.007	VERNIZ COPAL 3.600 LITRO	UN	170	0	0
112	004.008.275	BARRA DE APOIO DE AÇO INOXIDÁVEL 1 1/2, L =500MM	BR	6	0	0
113	004.008.276	BARRA DE APOIO DE AÇO INOXIDÁVEL 1 1/2, L =800MM	BR	8	0	0
114	004.008.277	BARRA DE APOIO DE AÇO INOXIDÁVEL 1 1/2, L =800MM X 800MM	UN	9	0	0
115	004.008.278	BARRA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4'), ESPESSURA 1,5 MM E COMPRIMENTO 40 CM	UN	4	0	0
116	004.008.279	BARRA EM AÇO CA-50 10MM COM 6M	BR	80	0	0
117	004.008.280	BARRA EM AÇO CA-50 6,3MM COM 6M	BR	80	0	0
118	004.008.281	BARRA EM AÇO CA-50 8MM BARRAS COM 6 M	BR	80	0	0
119	004.008.282	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C 100M	M2	80	0	0
120	004.008.283	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C 100M	M2	80	0	0
121	004.008.284	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C 100M	M2	80	0	0
122	004.008.285	CADEADO COM HASTE DE AÇO, 35/36 MM, REF. CR35 DA PAPAIZ, E35 DA PADO OU EQUIVALENTE	UN	8	0	0
123	004.008.289	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	5	0	0
124	004.008.290	CAIXA SIFONADA EM PVC 100X150X50MM	UN	5	0	0
125	004.008.291	CAIXA SIFONADA EM PVC RÍGIDO DE 100 X 100 X 50 MM	UN	5	0	0
126	004.008.292	CAIXA SIFONADA EM PVC RÍGIDO DE 250 X 172 X 50 MM, COM TAMPA CEGA	UN	5	0	0
127	004.008.293	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 50 MM C/ GRELHA	UN	5	0	0
128	004.008.294	CAIXA SIFONADA EM PVC RIGIDO DE 250X230X75MM, COM TAMPA CEGA	UN	5	0	0
129	004.008.295	CAL HIDRATADA 20 KG	UN	150	0	0
130	004.008.297	CUMEEIRA PARA TELHA POLIESTER PERFIL TRAPEZOIDAL 49/CALHETA	UN	30	0	0
131	004.008.298	CUMEEIRA PARA TELHAS TIPO UNIVERSAL	UN	30	0	0
132	004.008.300	LUVA DE CORRER SOLD 3/4	UN	30	0	0
133	004.008.301	LUVA DE COURO PARA PROTEÇÃO DE LUVA ISOLANTE	UN	30	0	0
134	004.008.302	LUVAS COLA 1/2	UN	20	0	0
135	004.008.303	LUVAS COLA 3/4	UN	30	0	0
136	004.008.304	LUVAS DE ESGOTO 100MM	UN	30	0	0
137	004.008.305	LUVAS DE ESGOTO 40MM	UN	30	0	0
138	004.008.306	LUVAS DE ESGOTO 50MM	UN	30	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

139	004.008.307	LUVAS MISTA AZUL 3/4 PRA 1/2	UN	30	0	0
140	004.008.287	REGISTRO DE GAVETA 1 AMARELO	UN	5	0	0
					Total	96704,7

ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO
Responsável

Almoxarifado